
2023 年 4 月 

みずほ信託銀行株式会社 

 

「家族信託（安心の贈りもの）」「暦年贈与型信託（想いの贈りもの）」 

新規申込受付の停止について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より当行をお引き立ていただき、まことにありがとうございます。 

下記の２商品について販売開始以来、多くのお客さまにご利用いただいておりましたが、この度、新規 

申込受付を停止することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

１．対象となる商品 

「家族信託（安心の贈りもの）」 

「暦年贈与型信託（想いの贈りもの）」 

２．新規申込受付停止日 

 2023 年 6 月 7 日（水） 

 

なお、みずほ信託銀行が地方銀行を代理店として取り扱い中の「遺言代用信託」「暦年贈与型信託」は、

各地方銀行にて引き続き新規申込を受付して参ります。 

また、上記２商品を既にご契約されているお客さまにつきましては、契約内容の変更等はございません。 

まことに恐れ入りますが、なにとぞご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

敬具 

 

【本件に関するお電話でのご照会先】 

みずほ信託銀行 ダイレクトバンキングセンター 

電話番号 ： ０１２０-０８７-５５５ 

受付時間 ： 月曜日～金曜日９:００～１７:００(祝日・振替休日・１２月３１日～１月３日を除く) 

 

 


